
Bushcraft to zbiór dyscyplin związanych bezpośrednio z przebywaniem w naturze, to zbiór
umiejętności i zasób wiedzy umożliwiający wnikliwą obserwację otaczającej nas przyrody.
Bushcraft stwarza ogromne pole do nauki w wielu dziedzinach. Przyroda i nauki przyrodnicze to
skarbnica wiedzy o świecie i o nas samych, więc każde wyjście na spacer do lasu czy biwak nad
jeziorem to okazje do poszerzania naszej wiedzy i świadomości. Jest mnóstwo gatunków roślin,
grzybów i zwierząt, które przewijają się w bushcrafcie i sztuce przetrwania jako źródło
pożywienia lub jako źródło surowców do wytworzenia różnych przedmiotów użytkowych.
Bushcraft to “leśne rzemiosło”, w ramach którego opanowujemy umiejętności posługiwania się
szeroką gamą narzędzi (np. narzędzi tnących) przydatnych do bytowania, długoterminowego
przetrwania z dala od cywilizacji. W Polsce bushcraft jest też często definiowany jako forma
biwakowania oraz doskonały sposób na relaks i wyciszenie. Bushcraft w dużej mierze pokrywa
się rówinież z pojęciem survivalu, czyli sztuki przetrwania.
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SKAZAINAOUTDOOR.PL to projekt, który powstał w 2019 roku, a jego twórcą jest Marcin
Pempera, instruktor, praktyk. Do 2025 roku członek Stowarzyszenia Polska Szkoła
Survivalu, a od 2024 członek Wielkopolskiej Formacji Survivalowej. W ramach
projektu dzieli się wiedzą z zakresu ogólnie pojętego outdooru (bushcraftu,
survivalu, dzikiej kuchni), poprzez organizację i prowadzenie warsztatów oraz
szkoleń. SKAZANINAOUTDOOR.PL to też blog, na którym znajdziecie wiele
interesujących treści. Zapraszam do zapoznania się z materiałami na blogu i w
mediach społecznościowych. 
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Mając świadomość potencjału jaki niesie ze sobą przyroda, nasuwa się
stwierdzenie, że im bliżej natury będziemy, tym lepiej dla nas. „Jesteśmy częścią
natury”, to motto, które uzmysławia nierozerwalny związek człowieka z przyrodą i jej
uzdrawiającą mocą. Nie ma dla nas innej drogi – jesteśmy SKAZANI NA OUTDOOR.
Poprzez popularyzację bushcraftu, survivalu i wszelkich aktywności outdoorowych,
chcemy zachęcić Was do rozwoju szerokiej gamy umiejętności i kompetencji
przydatnych nie tylko z dala od cywilizacji, ale i w miejskiej dżungli.
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